
Aansanwaltnn3kunnan Julistus.
Suotnen tyVzniehst, sansalMst!

FoZ teidän tahtonne on se, että!
meidän on yhdessä muodostettaman?
Thömäen Pllllneumoston kanssa as-!
tuttaMll tällä kohtalokkaalla hetkellä!
täyttämään maan Vallankumoushan i
lituksm tehtämiä, niin tahdomme ne!
tchtämöt horjumatta täyttää moi-!
mllimms mukaan. Kun köyhälistön!
hätä on niin hirweä, että tyolmsto-!
meri siitä pelastuaiseen nostaa
Määrin olalleen, ja kun hänessä yh-!
teißkrrnnnllifcn Mapauden jano «n'
niin MaltllMll että hän sen ta-!
kia astuu maikka päin kuolemaa,,'
niin tällöin on meidän jokaisen työ»
Mäenliikkcenmiehen pyhä melMolli-!
suus, missä toimessa main tarwi-!
taon, Ponnistaa kaikki Moimamme z
tNöMäenluomn maftautuksen
nliscksi niin Pitkälle kuin suinkin >
mahdollista. Mutta jos tahdotte, >'
toMerit, toisia miehiä MallankumouZ-
hlllliw.ksen tehtämiä täyttämään, -
niin sanokaa se millä heteellä tahan-
sn yhteisten järjestöjemme kokousten !
kautta ja heti on jokainen meistä '
malmis siirtiunään ohjat kenelle te 1
määräätte.

Me «lemme sosialidennkrnatteja. !
Tiedätte siis, mikä on toimintaohje!» - t
tnamme. Se on sosialiZtinen
ma.

Me uskomme, että Su oin en työ-°'l
Mäki moittaa mihollisensa mykyisessä !<

luallankumoustaistelussa, olkootpa

sitten. Mielä edessä olemat ottolut t
kuinka maikcita tahansa. Ia tällöin >:

tauksessa polion Moitcttn,

! am oas

Helsingissä

i myoZ Mallattu elämän kohoamisen
? tärkeät ftmusehdot.

Meidän mielestämme on nyt Suo°
l mcssll pyrittäMll rohkein, harkituin
'ottein muuttamaan koko maltiojör-
jestystä. Wirkawaltll on, uyt niin
murrettaMll, ettei se enää myöhem-
minkään Moi kansan herraksi päästä.

! Tuomioistuintenkin > itsavaltiudesta
on tehtämä kertakaikkiaan loppu. Ko°

maltiosääntö perustettama taa-
tusti työmäeu etujen mukaisen kan-

pohjalle. Neroja ja rasi-
tuksia on fiirrcttämä mähämaraistcn
hartioilta rikkaiden riistäjäin kan»
ncttllMlltsi. Vanhain ja työkymyttö-

mäin makuutus alettlNua käytännös-

sä jo ennen kuiu Marfinainen wa!uu°
tuslllki ennättää tulla säädetyksi.

KansanMlllislusllsiain johdosta <m

hllMitcttäMä tllllntmnukscllifuus.
Tovppprit ja nläkitupllllliset heti wa-
ParäeAatva kokonaan isäntiensä wal-,
lasta. Ia mieläkin syMemmälta on
käytiituä kapitalismin riistojärjestäl»
mään käsiksi. Pankkipuäomll alistct-
tawll yhteisnmnan MalmontllMlll»
tlllln> ja sen kautta päastcmill mah-
dollisimman pian pitämään kurissa
tcvllisuus- jn kauppllpäaoniaa. Wä°
hllwaraiZten omaisuuteen ei ole ko>
jottawa, mutta millä alalla kansan z
yhteinen hätä jo sclmästi
lsuurten riistäjäin tuotantolaitosten'!

ottamista yhteiskunnan hal-
tuuu, mäistyköön heidän omistusot»,
keutensa.

.: on päi>
miikolts' hclisänmt-

.stisen kumouksen!
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TUPMreillt, Pe«ilje-

tPVUMlle.
Se riistännän ja epävarmuuden

tila mikä torppariluorkaa on paina-
nut komemmin ja ehkä raskaimmin
kuin mitään muuta köyhälistön osaa,
on saanut Vapautuksen, kaipuun san-
gen Voimakkaaksi. Sitäkin suurem-
malla syyllä on torpparikysymyksen
ratkaisu Mut Viime aikojen päiVän-
khsymyksistä tärkein, kun Mallassa
ollrrt porVaristo on kaikin keinoin
suunnitellut torppariluoklln, pitkäai-
kaisten työntul,oZteu anllstllniistll
maan omista illlullkall?. Tämän hisio-
riallisesti laajaiantoisimman mää-
rimdcn täysin käsitteen o^

Konstantin Lindeqwist
Emil Elo
Matti Turkia

sosilllidmnvkraattincn puolue ottanut
torpparien asian omaksi asiakseen ja
ajanut sitä yhtenä tärkeimpänä oh-
jelmakylfymyksenllän Verrattain ly-
hyen, mutta faamutuksistll rikkaan
okenrllZsaolansa aikana. Nyt kun
Suomen Valistunut köyhälistö on
saanut Mallan käsiinsä, mihin silla

'kansallisen ja osaltaan ?ansainwäli°
sen tuotannon luojana ja ylläpitäjä-
nä on ehdoton oikeus, on se tilaisuu-
deZsa toteuttamaan hartaimman toi»
luomuksensa, joka samalla on koko,

köyhälistön, ja eritoten torftpariluo-
kan toilvllmuZ, Mutta tämä on mah-
dollinen ainoastaan yhdellä ehdolla,
sillä, että koko torppariluokka ja
PielUvilielijumäestö, joko omistusoi-
keudella tai muokralla miljelemät,
työskentelemät kaikin woinrin nyt
saamutotun Mallan pysyttämiseksi

>än itsenm käsissä.

Pitkä on se kärsimysten sarja,
iota tämän kansan lyötätekeroän
Väestön osaksi on tullut. Wuosi-
sadaZta toiseen on maamme rna-
tajaluotka huokaillut! raskaan

i alla. Wuoroin Vieras ja
Vuoroin kotimainen sortomalta
on laslenmnut raskaana paina-

j jäisenä sen hartioille, Ia walon°
z pulahdusta ei ole näkynyt mis»
-tä in. Naskaat merot, pienet, suo-

työn armoa VLstaamatto-
i inat palkat ja yhteiskunnallisten
'oikeuksien puute orvat painaneet
alas maamme laajat raatajaker»
rokset, omistaman luokan samaan
aikaan Viettäessä loistamaa ja
ylellistä elämää. Eikä siinä kyl-
lm. Laaja torpparimäestö, joka,
m:a?nme hallaiset suot ja kolkot
kormet on raimannut raskailla ja
uurumattomilla ponnistuksillaan
Viljelyskelpoisiksi on aina ollut
mieron kynnyksellä, huolimatta sii-
täkin, että sen kannettllmaksi on

u monenlaiset merot. Sanalla
sanoen: harwa!nkuinen etuoikeu-
tettu kansanluokka on alistanut
Valtaman kansan enemmistön as-
tinlaudatseen. Se on muuttanut
mittaamattomat Määrät kansan
tuskankyyneleitä ja hikihelmiä kul>
takolikoiksi, jotka owat awanneet

j sille owet loistoon ja ylellisyyteen.
Ia kaiken tämän on tämän

kansan pohjakerros tähän asti
tyynesti kärsinyt.

NMa kallella on aikansa.
Niinpä kansan pohjakerrosten»

kin kinsimyZsen maljan täylyi ker-
mn kuohahtaa y>i reunojen. Ia

'nyt un tullut hetki jollom kansa'
!mastii sortaiansa tilille, Vaatii

Vuosisataisista karsi-!
' tnyksi täcm. On lyönyt heM jol>!
'loin iortomallon täytyy tässälin
maassa Väistyä lansanroallan

o l>iytnna«n !ir«
l joitetaan nyt uusi lehti, jola haM
! tulemien Vuosisatojen tulee jälli-
«maÄnnkU' '.,'.!,ttamai?n, että tä-
mä: !cmM pohjakerroksetkin t a
tomut eläl.

Kenties tässä maassa Vieläkin

tua mnoaZtlllln Vallantumoukseuis
ten säännösten kautta, joita Vallan-
kumouksen Valtaelimet - itamat za
joiden toimeenpanosta pääasiassa

! Vallankumouksellinen usi, o-
mine järjestöineen huolen Pitää.

Tuomen pormarien l/
nulkeasti taantumulsellisln n,"

! kaappauksen- tielle. Nyt on Su
s työiväenluolkll Vuorostaan käyttämä
mallllnkumouksen oikeuttaan,

kunnallisen edistyksen palmel",^

Povmarit tahtoimat „lujaa jö
tyZMllltaa", tllhtoimat sitä o>
pyyteittänsä Pönkäksi, ?!yt tulkoon, tä-
hän maahan luja
mutta köyhälistön turmaksi, sorr
>jen awuksi!

Tämä on meidän kantainnie. Ai-

noastaan tekomme sllllttaVat osoit-
taa, mitä aikaansaadaan. Me emme
ole enempää kuin tekään, lähtenoet
Vallankumoukseen leikin Vuoksi,
Vaan syVästä Vakaumuksesta, että
ainoastaan siinä on Suonten työtä-

tekcmän kansan pelastus, ja että sen
eteen, on uhrattama mitä ikinä Vaa-

ditaan.
Mutta sanokaamme samalla suo- j

ralln: teistä itsestänne, wallankum.o»i
utsclliset työläistomerit, riippuu ny!
kaikkein enimmin, kuinka 'ffoja olak-
sia llikamtslllldaan,. Ki mitään Val-
tuuskunta Voi omin päin todellisia
olojen kumousta tehdä. Siihen kyke-
nee Vain kansa itse suurten järsi'

sinsä amulla.
! pyyltä ny^

Pitään! Suuria M
Mllttomuuttu! Niistä riippuu

Mwan läheisimpinä midistilksina
toimcenPantaVaksi Voidaan nyt jo
mainita seuraamaa:

1) kaikki torpat ja mäkitupa alueet
julistetaan itsenäisiksi, maanomista»
jista täysin riippumattomiksi. Tämä
koskee myöskin kaikkia kirkollis-, so-
tilas- ja simiilimiriatalojen! alaisia
torppia ja mäkitupa'alueita. Neron-
sa suorittaVat nänu: torpparit ja
Mllkitiipalllisst tästälähtien suoraan
Valtiolle siksi kunnes lnerotuskysy-
mys kokonaisuudcssaan on tullut uu-
delleen järjestetyksi, kumminkin niin,
että Veroja heiltä alennetaan.

Wuokra°alueitll erotettaessa itse
naisiksi tiloiksi ci pienmiljelijöitä saa-
teta kärsimään. tullaan heille
suorittamaan kumausta myöhemmin
julkaistaMllin perusteiden mnkaan. !

2) Mtiöittcn, omistania milielry
ja !c n nian su luoVu-

l I tettatoa Valtiolle Vuokrattamaksi Vil- l
tarkoituksiin; luoVutus taftah-!

z l u' korMlluLsetta sikäli kuin toimi-!'
arwioimin>en näyttää asian-^

en saaneen omaisuudestaan hyö-i-
- kauppahintaa VastaamaZsll!^
mä" muussa tapauksessa la3ke'!^
tae 'Mausta Vasta säädettävä
peru»ieidsn mukaan.

,! 3) Maantiet on olettama >/>teis
kunnan haltuun ylläpidettäioiksi

/Valtion Varoilla, jota Warren Perus»-,
Otetaan erityinen rahasto, johon ma-si
. rat kootaan asteettain ylenemän we- i
- rotukssn kautta siteii, että sanotusta >

Merosta Vapautetaan kaupunFe!Zsa! i
,ne, joiden tulot oivat 6,000: taii<
! sitä Pienemmät, kauppaloissa ja taa- ,
! jaVäkisissä yhdyskunnissa ne,
l tulot omat 4,500: tai sitä pienem' ,^

<nät, ja maalla, joiden t:,lot omat'!
! 3,000: tai sitc. 'ät. j'

Minkä nmoksi taistelemme.

mcllitseisi se muosisatamen
danhiljaisuus johon täällä 01l to»
tuttu, ellei pormariston lyhyinä'
köisyys ja uhma olisi niin häikäi-
lemättömästi, k sin on tapahtunut,
Noutanut edellisiä ennätyksiään.
Kun Venäjän suuren Vallanku-
mouksen jälkeen alkoi tämänkin
maan työiätekewä rahmas oikoil-
la köyrtyneitä martaloitaan ja
maatia osaansa yhteiskunnalta,
niin näkyi heti kuinka muikeata
pormariston on luopua etuoikeuk-
sistaan. Kaikin mahdollisin kei-
noin on se jarcuttanut sorretun
ja nälkiintyneen kansanosan mau»
imua uudistuslakeja, ja kun se ei
ole katsonut M2nv::ma muuten
tukahuttaa kansanjoukkojen oikeu-
tettua maltaanpnrkimistn, niin o n
se turma utunut asesi
siin. Viimeiset ajat on se kuu»
melsesti mestautnnut nälkäistä
työiätekemäa luokkaa mastaan,
koettaen tosin tälle toimenpiteel-
leen lelsiä toinen toistaan kau»
niimpia selityksiä. Vihdoin se kui-
tenkin häikäilemättömästi paljasti
korttinsa: se päätti perustetut lah°
taritaarnt julistaa ro.-sition yllä-
pjtamikii järjestöiksi, joiden tar-
koituksena on tuhota kapinoima
tgömäki.

Ia tämä seikka se oli, joka
kuohahdutti tämän maan pohja-
kerroksen. Se pakoitti kaupunki»
lllisiyölmsen ulos tehtaan uume-
nista ja torpanmiehen pimeän
pirttinsä nurkasta, ottaakseen li
määrin olalleen kun muuta lei»
noa ei enään ollut. Kolo maam>
me työmuenluolan elämä oli ky<
symyksessä ja lun sen tuhoanusek.
Si oli nostettu aseet, niin aseilla
täytyi työrouentin ryhtyä kallein»
taan suojelemaan. Ia nyt on
taistelu täydessä käynnissä. Wo:>

.zetettn moimsa mestaan
za yeilompi on ;uc
maan.

Mutta työmäenluokkll ei ole
iu?. ,/lcmpi. Suu»,, asia, jalo
päämäärä, lasoiattaa taisteluar»
meijaamme päima päimältä ja

niin lähenee suuri moittomme,'
PorVuriston joukkojen raa'at
taistelukeinot, miattomien kotien
raaka raiskaaminen ja häpeälliset
salamurhat lisäämät main joukko»
semme lukua ja taisteluiarmoa.
Nuo raakalaiset, joille ei riilä
edes se, että omat moineet työ»
mäenluolkaa muosisadasta toiseen
orjllyaan pitää, maan joiden eläi»
tnelliset maistot maatnnat mitä
inhoittaroimpia ja järkyttämimpiä
kidutuksia, täytyy nyt saada tu»
hotuilsi, on taisteluarmeijamme
tunnussana. Pyhä tuli leimat)»
taa nyt kimääriä kantaman par»
rakkaan torpunmiehen ja gratte»
myllyjen ääressä ahertaneen kau»
punkilllisiyöläisen silmistä. Sa°
massa tahdissa syktomät heidän
sydämensä ja kaunis päämäärä:
täydellinen mapautus sortajista,
kannustaa heitä millaisiiin koettele-
muksiin tahansa. Se kannustaa
heidät jättämään kotinsa ja per-
heensä ja astumaan rimeihin suo»
rittamllnn suurta tehlämäansä.
jotta he moisimat palata omais»
iensa luo sata kertaa onnelliseni»
pina kuin ennen.

Työläistomeri.työtätekemän kan»
sanluokan sorrettu jäsen. Jos sinä
tunnet sorron kahleet kaulallasi,
jos sinun sydämessäsi palaa pyrki-
MY2 päästä onnellisempiin oloi»
hin, niin auta kaikin känlettämissä
olemin keinoin niitä, jotka työ»
mäenluolan oikeuksien puolesta
tällä kertaa maaroja pelkäämättä
taistelemat. Kun niin teet, niin
moitto on marmasti meidän. Kun
jokmnm työmies ja »nainen main
koko sydämellään ja moimallacm
niin tahtoo, niin lahon harmain»
mallan muurit murtumat filman-
räpäyksessä.

Ia tahdottehan te? Sillu jos
ette M tahdo, nin tahdotte

turmiota.
Siis rohkeutta, uhrautumai-

suutta ja luottamusta asiamme
oikeuteen ja moitto meidän on.

Pumifen Kaartin Tampereen piirin Esikunta.

desslllln ulotetaan maaseudun kaikil»
le tuotantoaloille.

6) Kaikkien tuotantolaitosten,
maatalouskin siihen luettuna, wal-
Monta saatetaan ensitilassa yhteis-
kunnan silmälläpidon alaiseksi, mit-
ka, sikäli kuin niitä käytetään yhteis-
kuntaa mahinlloittamastl tahi ei hoi-
deta normllllliarmoisen tuotannon

«aikaansaamiseksi, omat siirrettiin»!
! maltiou haltuun.

Helsingissä. 30 PäiMänä tammi,
«kuuta 1918.

! 4) Kyhtilaiios on saatawll mikäli
! mahdollista itse kannattamatsi, kui-
ltenkin, jos c>n kyseessä lisäwarain

siinä solvcllutetaan sama Pe-
riaate kuin, edellä on sanottu maan-
teistä; niille kyytilaitoksin pitäjille,
jotka nykyisin omat siitä mclmolliset
huutokauppaehdoilla Vastaamaan, l
maksetaan 59 pros. korotus huuto»'
kauppasummalle.

8) MlllltyÄväosiön taloudellisella
aseman pikainen kohottaminen on,!
mitä tärkein, siksi tullaan Viiftymät-!
ta ulottamaan kahdeksantunnin työ-!
väimälati maaseudun kaikille tuo l
tantoalcille ja sitä Vastaama, mu,:lc,'
säännöstelty työaikalaki
'.iiaatyölllisille. Mllllscututyömäcn c-,

suntc olojen koholiniiiueu iäv'
tään pääasiallisesti kunnallistalou-
delliselsi toimenpa
suo!' ,

Maatak.,msasiain konutm.
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